Timor dñi gla z glatio. z le
ticia z corona exultationis

dicetur. **P**lenitudo sapientie
timere dñi. Et plenitudo affe
tib; illi. **O**mnem donu illius.
impleunt agenerationib; z
receptacula thesauris illius.
Corona sapientie timor dñi.
replens pacē z salutis fruc
tu. Et uidit z dimunerat
eam. **U**traq; aut sunt dona di.
Scientiam z intellectu pau
dencia sapientia compatietur.
z gla tenentiu se exaltat. **R**a
dix sapientie e timere dñi. **T**
mi em illi longe in thesau
ris illi sapientie intellectus.
z scientie religiositas. **E**xer
tio aut peccatorib; sapientia.
Timor di expellit peccatum.
Nam qui sine timore e. no
potest iustificari. **J**racundia e
animositas illi. subuersio
e illi. **U**sq; intempus sustine
bit patiens. z postea reddito
iocunditatis. **S**onus sensus
usq; intempus abscondet u
ba illi. Et labia multoz cur
rabunt sensu illi. **I**n thesauris
sapientie significatio discipli
ne. **E**xeratio aut peccatoru cas
tutadi. **F**ili concupiscens sa
pientia conserva iusticia. z ds
pibit illam tibi. **S**apientia e
z disciplina timor dñi. Et qd
bene placitum e illi fides et
mansuetudo. z adimpleunt
thesauros illi. **N**on sis incredi
bilis timori dñi. z ne attesse
ris ad illum dispartit corde. ne

fueris hyperita in conspectu ho-
 minum. et non scandalizetis labus
 tuus. attende nullis ne forte cadi-
 et adducas anime tue in honori-
 tione. et reueler de abscondita
 tua. et in medio synagoge chida-
 re. Quo accessisti magne addim-
 et cor tuum plenum est dolo et falla-
 cia. Fili accedens ad seruitutem
 ista iniusticia et timore. et para
 animam tua ad temptationem.
 et deprime cor tuum. et sustine de-
 ctina aurem tua. et excipe uer-
 ba intellectus. Et ne festines in
 tempore obductionis. sustine su-
 stentationes di. Coniungere
 de et sustine. ut crescat in uul-
 simo uita tua. Omne quod tibi
 applicatum fuerit accipe et in do-
 lore tuo sustine. Et in humili-
 tate tua habe penitentiam. quod
 magne probatur aurum et ar-
 gentum. homines uero recepti-
 biles in camino humilationis.
 et crede de et recuperant re. et di-
 rige uiam tua et spera in illum.
 Serua timore illius. et in illo
 ueteresce. Metuentes dm su-
 stinere misericordiam eius. et non flectatis
 ab illo ne cadatis. Qui timetis
 dm credite illi. et non euacuabuntur
 merces uestrae. Qui timetis dm spe-
 rare in illum. et in oblectatione
 ueniet uobis misericordia. Qui timetis
 dm diligite illum. et illuminabunt
 corda uestra. Respice filij
 nationes hominum. et scitote. quod
 sperant in domino et confusus est. Sma

sit in mandatis eius et derelictus
 est. Et quis inuocauit illum et
 derelictus illum. Qui pius et mi-
 sericors est deus. et reuincit in tempore
 tribulationis peccata. et peccator
 est omnibus exquirentibus se in ueri-
 tate. Ve duplici corde et labus
 sceleris. et manibus male facien-
 tibus. et peccatori riam ingredien-
 ti duabus uis. Ve dissolutis cor-
 de qui non credunt deo. ideo non
 preterunt ab eo. Ve his qui per-
 derunt sustententia. qui de reli-
 querunt uias rectas. et diuer-
 terunt in uias prauas. Et quod
 facietis cum inspicere ceperit
 deus. Qui timent dm non erunt
 incredibiles uerbo illius. et qui
 diligunt illum conseruabunt
 uiam illius. Qui timent dm
 inquirent que bene placita sunt
 illi. et qui diligunt eum replebuntur
 lege ipsius. Qui timent deo
 parabunt corda sua. et in conspectu
 illi sacrificabunt animas suas.
 Qui timent dm custodiant
 mandata illi. et penitentiam
 habebunt usque ad inspectionem
 illi. Dicentes si penitentiam non
 egerimus in domino in manus
 di. et non in manus hominum. Sed in
 eum magnitudine illi. sic et
 misericordia ipsius cum ipso. Filij sapien-
 tie ecclesie uisitorum. et natio illorum
 obedientia et dilectio. Iudicium
 patris audite filij dilecti. et sic fa-
 cte ut salui sitis. deus enim hono-
 rat patrem in filius. et iudicium

Eccliasitic

matris exquiritur i filios. Qui dili-
 git dñm exorabit peccatis. et conue-
 bit se ab illis. et in oratione dierum
 exaudietur. Et sic qui thaurizat
 ma. et qui honorificat matrem suam.
Qui honorat **de honore patrum**
 patrem iocundabitur in filiis. et in
 die orationis sue exaudiet. Qui ho-
 norat patrem suum vita uiuet longio-
 re. et qui obaudet patri refrigera-
 bit matrem. Et qui timet dñm ho-
 norat parentes. et quasi dominus
 seruet his qui se genuerunt.
 In omni ope et sermone. et omni pane
 na. honora patrem tuum ut sup ueniat
 tibi bñdictio ado. et bñdictio illius
 inuouissimo inueniet. Bñdictio pa-
 tris firmat domos filiorum. maledic-
 tio aut matris eradicat fundamen-
 ta. Ne gloriaris in communiã patris
 tui. non e enim tibi gloria sed confusio.
 Gloria enim hominis ex honore patris
 sui. et de deus filius pater sine hono-
 re. Et si suscipe senectia patris tui.
 ne conturbes eum in uita illius. Et si
 defecerit sensu ueniam da. et si sper-
 nas eum in uita uirtute. Elemosina e
 patris tui non erit in obliuione. nam
 peccatis matris restituitur tibi bo-
 num. et in iustitiam edificabit tibi. In die
 tribulationis commemorabit tu.
 sicut in inferno glacies soluentur tua
 peccata. Quam male fame e qui
 relinquet patrem. et e maledictio
 ado qui exasperat matrem. Fili
 opa tua in mansuetudine pfecte. et
 sup homin glam diligeris. Quan-
 to magnus es humiliare i omnibus.

et coram de inuenies gratiam. Quonia
 magna premia di solius. et ab humili-
 bus honorat. Altiora te ne quesieris.
 et fortiora te ne scrutatus fueris. Sed
 que precepit tibi deus illa cogita semper.
 et in pluribus opibus ei ne fueris curio-
 sus. Non e enim tibi necessarium ea
 que abscondita sunt uidere oculis
 tuis. Insup uacuis rebus noli scrutari
 multipliciter. et in pluribus opibus ei
 non eris curiosus. Plurima enim super
 sensum hominum ostensa sunt tibi.
 multos enim supplantauit suspitio eorum.
 Et in uanitate detinuit sensus illo-
 rum. Cor durum male habuit inuouitio.
 et quam amat periculum in illo peribit.
 Cor ingrediens duas uias non habebit
 successus. et prauum cordis in illis
 scandalizabit. Cor nequam grauabi-
 tur in dolentibus. et peccator aditiet ad
 perambulandum. Sinagoge superborum non e
 sanctas. frater enim peccatorum eradica-
 bitur in illis. et non intelligit. Cor sa-
 piens intelligitur in sapientia. et au-
 ris bona audiet cum omni reuerentia
 sapientiam. Sapientis cor et intel-
 ligibile abstinebit se a peccatis. et in opibus
 iusticie successus habebit. Ignem
 ardentem extinguit aqua. et elemo-
 sina resistit peccatis. Et deus respicit
 eos qui reddet gratiam. meminit in po-
 sterum. Et in tempore casus tui inue-
 nies firmanentum. **De elemosina et .iii.**

Fili elemosinam pauperis ne pauperibus
 fructos. et oculos tuos ne transfuerit
 a paupere. animam esuriemem ne desper-
 ris. Et non exasperes pauperem in opia.
 Cor in opibus ne afflixeris. et non peritias

datum angustanti. *Q*uoniam cum
tribulatione ne abicias. *N*on auertas
facie tua ab egeo. *A*binope non auferi
oculos tuos pro uiam. *N*on relinquis
reuerentibus tibi retro maledicere. *M*aledi
cimus enim tibi in amaritudine exaudie
tur deprecatio illius. *E*xaudiet autem eum
qui fecit illum. *C*ongregationi pauperum
affabilem te facito. *P*rohibito humili
lia caput annam tuam. *M*agnato hu
milia caput tuum. *D*eterna pauperi
sine tristitia aurem tuam. *R*edde
debitum tuum. *R*esponde pacifica in
mansuetudine. *L*iberi enim qui in iu
am patitur de manu superbi. *N*on acci
de feris in anima tua. *D*etima *et* *indus*

6

6

6

Iudicando esto misericors pupi
lis ut pater. *et* *puero* *matri* *illorum*
Et *eris* *uel* *ut* *filius* *altissimi* *obau*
diens *et* *miserabit* *tui* *magis* *quam*
mater. *De studio sapientie. C. CXXV*

Non tardas conuerti ad dominum. *et* *ne*
differas *dedie* *iudic*. *S*ubito enim uent
ura illius. *et* *intempe* *uindicta* *disperdet*
te. *N*on ardeas esse indutus in iudic
iustis. *n*ichil enim poterunt tibi in
die obductionis. *et* *uindicta*. *N*on ue
riles te iornes uentum. *et* *uitas* *in* *ioi*
nia. *S*it enim peccator. *probat* *dupli*
ci *lingua*. *E*sto firmus in uia di. *et* *in*
uerrate *scilicet* *tui*. *et* *scientia*. *et*
prosequatur *uerbum* *pacis* *et* *iusticie*.
*E*sto mansuetus ad audiendum uer
bum di ut intelligas. *et* *cum* *sapientia* *fers*
responsum *uerum*. *S*ic tibi intellet
responde proimo. *si* *aut* *lit* *na* *ma*
nus *tua* *sup* *os* *tui*. *ne* *capiaris* *in* *bo*
idisciplinato *et* *confundaris*. *H*onor

et *glia* *in* *sermone* *sentati*. *l*ingua
uero *imprudens* *subuersio* *et* *uip*.
*N*on appelleris susurratio. *et* *lingua*
tua *capiaris* *et* *confundaris*. *S*icut
fiurem *enim* *et* *confusio* *et* *peniten*
ta. *et* *denuntatio* *peissima* *superbi* *lin*
guem. *S*usurratori autem odium
inimicitia *et* *contumelia*. *I*ustificati
pusillu *et* *magnu* *similit*. *N*on fie
ri *pancto* *inimicus* *proimo*. *im*
periu *enim* *et* *contumelia* *malus*
hereditabit. *E*t *omnis* *peccator* *in*
idus *et* *bilinguis*. *N*on te extollas
in *rogatione* *anime* *tue* *uelut* *tan*
rus. *ne* *forte* *elidatur* *uirtus* *tua*
prostrata. *et* *folia* *tua* *comedet* *et*
fructus *tuos* *perdet*. *et* *relinquetis*
ut *lignu* *aridum* *in* *heremo*. *dia*
enim *nequa* *disperdet* *qui* *se* *habet*. *E*t
ingaudium *inimici* *dat* *illu*. *et*
deducet *in* *sortem* *impro*. *De studio*

Sapientia filius suus una in spem
suscipere exquites se. *et* *probat* *in*
uistice. *et* *qui* *illa* *diligit* *una*. *et* *q*
uigilauerint *ad* *illam* *completem*
inletna *placatore* *ei*. *Q*ui *remue*
riunt *illam* *unam* *hereditabunt*
et *quo* *introbibit* *benedict* *de*. *Q*ui
seruiunt *ei* *obsequentes* *erit* *scio*.
et *eos* *qui* *diligunt* *illa* *diligit* *de*
dispos *quia* *audit* *illam* *iudicat* *aut*
gemet *et* *qui* *intuebit* *illa* *pro*
nebit *confidens*. *S*i *crediderit*
ei *hereditabit* *illa*. *et* *erit* *in* *confir*
matione *creature* *illo*. *qm* *in* *rep*
ratione *ambulabat* *cum* *eo* *et* *ip*
ehgit *eu*. *S*imozet *et* *metu* *et* *pro*
bat *o*
nem *inducet* *sup* *et* *truitabunt*

Capit

dilig

aut

Ecclesiasticus

illū in tribulatione doctrine sue
 donec temptet illū in cogitationibus
 illius et credat anime illi. et firma-
 bunt illū et iter ducet directum
 ad illū et letificabunt eū. et demuda-
 bunt absconsa sua illi. et thesaurizat
 sup illū scientiam et intellectum iu-
 sticie. Si autē oberrauerit derelin-
 quunt eū et tradet eū in manū in-
 mici sui. **Fili** conserva tempus et
 de uita amalo. **S**anima tua nō con-
 fundaris dice uerū. ē enim confusio
 adruens pccm. ad est confusio ad-
 ducens glām et grām. **N**e accipias
 faciē aduersus faciē tuā nec aduer-
 sus animā tuā mendaciū. **N**ō reuera-
 ris. **p**rimū tuū causū suū nec retine-
 as uerbū in tempore salutis. nō abscō-
 das sapientiā tuā in detore ei. **I**nfig-
 na enim agnoscitur sapientia et sen-
 sus et scientia et doctrina in uerbis
 ueritatis et firmitati iopib; iu-
 sticie. **N**on contra dicas uerbo ue-
 ritatis in hominē. et de mendatio in
 eruditionis tue confundere. **N**on
 confundaris confiteri pccā tuā. et
 ne subicias te hominē pccō. **N**oli re-
 sistere contra faciē potētis nec cor-
 ruis contra iram fluminū pūstina
 agonizare. **p**amina tuā. et usq; ad
 mortē certa pūsticia et dō expung-
 nabit. **p**re inimicus tuus. **N**oli cita-
 tus ē in lingua tua et iūstie et re-
 missus iopib; tuus. **N**oli ēē sic leo
 in domo tua euerrens domesticū tuū
 et obprimens subiectus tibi. **N**ō sit
 paretta manū tuā ad accipiendū. et ad
 tandam collecta. **S**ciens ē uir tā. **regre**